GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
, ‘ SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

e Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
( PESOCS)

C asi fi cador Apr obado Anpl . / Reduc. Modi fi cado Devengado Pagado Subej ercicio
Gasto No Etiquetado 314,731,111 20,336,547 335,067,658 155,720,835 153,772,373 179,346,823
Servi ci os Personal es 141,027,907 0 141,027,907 100,064,438 100,064,438 40,963,469
Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente 46,505,446 -1,906,695 44,598,751 33,572,069 33,572,069 11,026,682
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio 7,805,513 484,349 8,289,862 6,161,164 6,161,164 2,128,698
Remuneraciones Adicionales Y Especiales 16,317,551 5,433,914 21,751,465 12,569,590 12,569,590 9,181,875
Seguridad Social 18,517,609 -4,602,867 13,914,742 7,716,429 7,716,429 6,198,313
Otras Prestaciones Sociales Y Econémicas 51,881,788 591,299 52,473,087 40,045,186 40,045,186 12,427,901
Material es Y Sumi nistros 3,534,365 2,096,565 5,630,930 2,596,565 2,275,871 3,034,365
Mqteriales De Administracion, Emision De Documentos Y Articulos 1,944,600 387,157 2,331,757 1,318,741 1,038,268 1,013,015
i‘?lli(lrﬁl:lrlw?; Y Utensilios 87,915 141,560 229,475 155,042 150,349 74,433
Materiales Y Articulos De Construccion Y De Reparacion 110,300 858,427 968,727 79,061 79,061 889,666
Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio 15,250 31,402 46,652 30,150 30,150 16,501
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos 1,219,500 447,410 1,666,910 860,779 825,252 806,131
Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccion Y Articulos Deportivos 55,400 0 55,400 0 0 55,400
Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores 101,400 230,609 332,009 152,791 152,791 179,218
Servi ci os General es 22,924,361 3,690,651 26,615,012 10,112,455 9,324,415 16,502,557
Servicios Basicos 3,022,910 80,766 3,103,676 110,225 110,225 2,993,451
Servicios De Arrendamiento 570,723 86,148 656,871 380,646 333,080 276,225
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos Y Otros Servicios 4,207,100 7,688,245 11,895,345 6,671,895 6,352,302 5,223,450
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales 209,900 102,157 312,057 306,937 306,937 5,120
Servicios De Instalacion, Reparacion, Mantenimiento Y 2,654,829 759,209 3,414,038 410,141 404,377 3,003,897

Conservacion
Servicios De Comunicacion Social Y Publicidad 32,000 176,121 208,121 145,781 145,781 62,340
Servicios De Traslado Y Viaticos 1,313,505 613,887 1,927,392 900,012 889,976 1,027,380
Servicios Oficiales 316,462 598,416 914,878 348,729 348,729 566,149
Otros Servicios Generales 10,596,932 -6,414,299 4,182,634 838,088 433,008 3,344,546
Transferenci as, Asignaci ones, Subsidios Y Oras Ayudas 23,266,158 13,586,739 36,852,897 7,163,261 7,134,459 29,689,636
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico 4,100,000 0 4,100,000 738,000 726,000 3,362,000
Ayudas Sociales 19,166,158 13,586,739 32,752,897 6,425,261 6,408,459 26,327,636
Bi enes Muebl es, | nnuebles E |Intangibles 0 8,005,412 8,005,412 257,271 257,271 7,748,141
Mobiliario Y Equipo De Administracion 0 847,095 847,095 98,955 98,955 748,141
Vehiculos Y Equipo De Transporte 0 7,000,000 7,000,000 0 0 7,000,000
Magquinaria, Otros Equipos Y Herramientas 0 158,317 158,317 158,317 158,317 0
Partici paci ones Y Aportaciones 123,978,320 -7,042,820 116,935,500 35,526,845 34,715,918 81,408,655

Paginal/2



Cl asi fi cador
Aportaciones
Convenios

Gasto Etiquetado
Total de Egresos

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

( PESOS)
Apr obado Anpl . / Reduc.
122,644,820 -7,042,820
1,333,500 0
0 0
314,731,111 20,336,547

Modi fi cado
115,602,000
1,333,500

0
335,067,658

Devengado
35,526,845
0

0
155,720,835

Pagado
34,715,918
0

0
153,772,373

Subej ercicio
80,075,155
1,333,500

0

179,346,823

Pagina2/2



{3

<

d asi fi cador
Gasto No Etiquetado
Gobi er no
Justicia
Coordinacién De La Politica De Gobierno
Desarrol | o Soci al
Salud
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Gasto Etiquetado
Total de Egresos

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

( PESOS)

Apr obado Anpl . / Reduc.
314,731,111 20,336,547
3,625,551 -821,349
0 26,619

3,625,551 -847,968
311,105,560 21,157,896
16,161,305 -969,043
265,776,175 18,127,563
29,168,080 3,999,376
0 0
314,731,111 20,336,547

Modi fi cado
335,067,658
2,804,202
26,619
2,777,583
332,263,456
15,192,263
283,903,737
33,167,456
0
335,067,658

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado
155,720,835
1,581,994
3,369
1,578,625
154,138,841
9,067,565
120,545,475
24,525,801
0
155,720,835

Pagado
153,772,373
1,581,994
3,369
1,578,625
152,190,378
9,044,733
118,810,834
24,334,812
0
153,772,373

Subej ercicio
179,346,823
1,222,208
23,250
1,198,958
178,124,615
6,124,698
163,358,262
8,641,655

0
179,346,823

Paginal/1



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
, ‘ SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

<

Cl asi fi cador

Gasto No Etiquetado
Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas
Sentencias laborales definitivas
Gasto Etiquetado
Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica

Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas
Sentencias laborales definitivas

Total del Gasto en Servicios Personales

Clasificacion de Servicios Personales por Categoria

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

( PESOCS)

Apr obado Anpl . / Reduc.
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

141,027,907 0

Modi fi cado

O O O O o o o o

O O O O O o o o o

0
141,027,907

Devengado

O O O O O o o o

O O O O O o o o o

0
100,064,438

Pagado

O O O O o o o o

O O O O O O o o o

0
100,064,438

Subej ercicio

O O O O o o o o

O O O O O o o o o

0
40,963,469

Paginal/1



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

( PESOS)
C asi fi cador Apr obado Anpl . / Reduc. Modi fi cado Devengado Pagado Subej ercicio
Gasto No Etiquetado 314,731,111 20,336,547 335,067,658 155,720,835 153,772,373 179,346,823
02000 314,731,111 20,336,547 335,067,658 155,720,835 153,772,373 179,346,823
Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 314,731,111 20,336,547 335,067,658 155,720,835 153,772,373 179,346,823

Paginal/1



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

>y
, ‘ SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
“—

d asi fi cador
Gasto No Etiquetado
Dependenci as
Secretaria De Seguridad Publica
O gani snos Descentral i zados
Sistema Estatal Para El Desarrollo Integral De La Familia
Gasto Etiquetado
Total de Egresos

( PESOS)
Apr obado Anpl . / Reduc.
314,731,111 20,336,547
0 26,619
0 26,619
314,731,111 20,309,928
314,731,111 20,309,928
0 0
314,731,111 20,336,547

Clasificacion Administrativa por Dependencias
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

Modi fi cado
335,067,658
26,619
26,619
335,041,039
335,041,039
0
335,067,658

Devengado
155,720,835
3,369

3,369
155,717,466
155,717,466
0
155,720,835

Pagado
153,772,373
3,369

3,369
153,769,003
153,769,003
0
153,772,373

Subej ercicio
179,346,823
23,250

23,250
179,323,574
179,323,574

0

179,346,823

Paginal/1



