



**GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR**  
**SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Gasto No Etiquetado	314,731,111	20,336,547	335,067,658	155,720,835	153,772,373	179,346,823
<b>Servicios Personales</b>	<b>141,027,907</b>	<b>0</b>	<b>141,027,907</b>	<b>100,064,438</b>	<b>100,064,438</b>	<b>40,963,469</b>
Remuneraciones Al Personal De Carácter Permanente	46,505,446	-1,906,695	44,598,751	33,572,069	33,572,069	11,026,682
Remuneraciones Al Personal De Carácter Transitorio	7,805,513	484,349	8,289,862	6,161,164	6,161,164	2,128,698
Remuneraciones Adicionales Y Especiales	16,317,551	5,433,914	21,751,465	12,569,590	12,569,590	9,181,875
Seguridad Social	18,517,609	-4,602,867	13,914,742	7,716,429	7,716,429	6,198,313
Otras Prestaciones Sociales Y Económicas	51,881,788	591,299	52,473,087	40,045,186	40,045,186	12,427,901
<b>Materiales Y Suministros</b>	<b>3,534,365</b>	<b>2,096,565</b>	<b>5,630,930</b>	<b>2,596,565</b>	<b>2,275,871</b>	<b>3,034,365</b>
Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y Artículos Oficiales	1,944,600	387,157	2,331,757	1,318,741	1,038,268	1,013,015
Alimentos Y Utensilios	87,915	141,560	229,475	155,042	150,349	74,433
Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación	110,300	858,427	968,727	79,061	79,061	889,666
Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio	15,250	31,402	46,652	30,150	30,150	16,501
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos	1,219,500	447,410	1,666,910	860,779	825,252	806,131
Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos Deportivos	55,400	0	55,400	0	0	55,400
Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores	101,400	230,609	332,009	152,791	152,791	179,218
<b>Servicios Generales</b>	<b>22,924,361</b>	<b>3,690,651</b>	<b>26,615,012</b>	<b>10,112,455</b>	<b>9,324,415</b>	<b>16,502,557</b>
Servicios Básicos	3,022,910	80,766	3,103,676	110,225	110,225	2,993,451
Servicios De Arrendamiento	570,723	86,148	656,871	380,646	333,080	276,225
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos Y Otros Servicios	4,207,100	7,688,245	11,895,345	6,671,895	6,352,302	5,223,450
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales	209,900	102,157	312,057	306,937	306,937	5,120
Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y Conservación	2,654,829	759,209	3,414,038	410,141	404,377	3,003,897
Servicios De Comunicación Social Y Publicidad	32,000	176,121	208,121	145,781	145,781	62,340
Servicios De Traslado Y Viáticos	1,313,505	613,887	1,927,392	900,012	889,976	1,027,380
Servicios Oficiales	316,462	598,416	914,878	348,729	348,729	566,149
Otros Servicios Generales	10,596,932	-6,414,299	4,182,634	838,088	433,008	3,344,546
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas</b>	<b>23,266,158</b>	<b>13,586,739</b>	<b>36,852,897</b>	<b>7,163,261</b>	<b>7,134,459</b>	<b>29,689,636</b>
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	4,100,000	0	4,100,000	738,000	726,000	3,362,000
Ayudas Sociales	19,166,158	13,586,739	32,752,897	6,425,261	6,408,459	26,327,636
<b>Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles</b>	<b>0</b>	<b>8,005,412</b>	<b>8,005,412</b>	<b>257,271</b>	<b>257,271</b>	<b>7,748,141</b>
Mobiliario Y Equipo De Administración	0	847,095	847,095	98,955	98,955	748,141
Vehículos Y Equipo De Transporte	0	7,000,000	7,000,000	0	0	7,000,000
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas	0	158,317	158,317	158,317	158,317	0
<b>Participaciones Y Aportaciones</b>	<b>123,978,320</b>	<b>-7,042,820</b>	<b>116,935,500</b>	<b>35,526,845</b>	<b>34,715,918</b>	<b>81,408,655</b>



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR  
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Aportaciones	122,644,820	-7,042,820	115,602,000	35,526,845	34,715,918	80,075,155
Convenios	1,333,500	0	1,333,500	0	0	1,333,500
Gasto Etiquetado	0	0	0	0	0	0
<b>Total de Egresos</b>	<b>314,731,111</b>	<b>20,336,547</b>	<b>335,067,658</b>	<b>155,720,835</b>	<b>153,772,373</b>	<b>179,346,823</b>



**GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR**  
**SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación Funcional (Finalidad y Función)**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Gasto No Etiquetado	314,731,111	20,336,547	335,067,658	155,720,835	153,772,373	179,346,823
<b>Gobierno</b>	3,625,551	-821,349	2,804,202	1,581,994	1,581,994	1,222,208
Justicia	0	26,619	26,619	3,369	3,369	23,250
Coordinación De La Política De Gobierno	3,625,551	-847,968	2,777,583	1,578,625	1,578,625	1,198,958
<b>Desarrollo Social</b>	311,105,560	21,157,896	332,263,456	154,138,841	152,190,378	178,124,615
Salud	16,161,305	-969,043	15,192,263	9,067,565	9,044,733	6,124,698
Protección Social	265,776,175	18,127,563	283,903,737	120,545,475	118,810,834	163,358,262
Otros Asuntos Sociales	29,168,080	3,999,376	33,167,456	24,525,801	24,334,812	8,641,655
Gasto Etiquetado	0	0	0	0	0	0
<b>Total de Egresos</b>	<b>314,731,111</b>	<b>20,336,547</b>	<b>335,067,658</b>	<b>155,720,835</b>	<b>153,772,373</b>	<b>179,346,823</b>



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR  
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación de Servicios Personales por Categoría**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Gasto No Etiquetado	0	0	0	0	0	0
Personal Administrativo y de Servicio Público	0	0	0	0	0	0
Magisterio	0	0	0	0	0	0
Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0
Personal Administrativo	0	0	0	0	0	0
Personal Médico, Paramédico y afín	0	0	0	0	0	0
Seguridad Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas	0	0	0	0	0	0
Sentencias laborales definitivas	0	0	0	0	0	0
Gasto Etiquetado	0	0	0	0	0	0
Personal Administrativo y de Servicio Público	0	0	0	0	0	0
Magisterio	0	0	0	0	0	0
Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0
Personal Administrativo	0	0	0	0	0	0
Personal Médico, Paramédico y afín	0	0	0	0	0	0
Seguridad Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas	0	0	0	0	0	0
Sentencias laborales definitivas	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto en Servicios Personales	141,027,907	0	141,027,907	100,064,438	100,064,438	40,963,469



**GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR**  
**SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación Administrativa**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Gasto No Etiquetado	314,731,111	20,336,547	335,067,658	155,720,835	153,772,373	179,346,823
02000	314,731,111	20,336,547	335,067,658	155,720,835	153,772,373	179,346,823
Gasto Etiquetado	0	0	0	0	0	0
<b>Total de Egresos</b>	<b>314,731,111</b>	<b>20,336,547</b>	<b>335,067,658</b>	<b>155,720,835</b>	<b>153,772,373</b>	<b>179,346,823</b>



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR  
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación Administrativa por Dependencias**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025**

(PESOS)

<b>Clasificador</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Ampl./Reduc.</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	<b>Subejercicio</b>
Gasto No Etiquetado	314,731,111	20,336,547	335,067,658	155,720,835	153,772,373	179,346,823
<b>Dependencias</b>	0	26,619	26,619	3,369	3,369	23,250
Secretaría De Seguridad Pública	0	26,619	26,619	3,369	3,369	23,250
<b>Organismos Descentralizados</b>	314,731,111	20,309,928	335,041,039	155,717,466	153,769,003	179,323,574
Sistema Estatal Para El Desarrollo Integral De La Familia	314,731,111	20,309,928	335,041,039	155,717,466	153,769,003	179,323,574
Gasto Etiquetado	0	0	0	0	0	0
<b>Total de Egresos</b>	<b>314,731,111</b>	<b>20,336,547</b>	<b>335,067,658</b>	<b>155,720,835</b>	<b>153,772,373</b>	<b>179,346,823</b>